СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	15 октября 2021 г.
	                                                                  №37/32

	                                                                                                            Экз. № _____
р.п. Тереньга

О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» р е ш и л:
1. Внести в Устав  муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

1) часть 2.1. статьи 9 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
2) часть 1 статьи 13.2. дополнить пунктом 16) следующего содержания:
«16)осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».

2. Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник района» после его государственной регистрации и вступает в силу после опубликования.
Глава муниципального образования
«Тереньгульский район»

                         П.А.Иванов